
QTD Nº VIGÊNCIA
DATA DA 

ASSINATURA

1 005/2020
11/02/2020 
10/02/2021

20/05/2020
ADITIVO DE 

REDUÇÃO DE 
VALOR

04/06/2020 KAELE LTDA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS  R$        67.200,00 25%
 2020NE01929 

22/06/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019

2 001/2020
03/02/2020 
02/02/2023

27/04/2020
ADITIVO DE 

REDUÇÃO DE 
VALOR

09/06/2019 COPYMASTER COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS  R$      251.899,92 10%
 2020NE01930 

22/06/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019

3 573/2019
02/12/2019 
01/12/2022

27/04/2020
ADITIVO DE 

REDUÇÃO DE 
VALOR

09/06/2019 FUTTURA DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA R$ 1.467.808,92 10%
 2019NE01928 

22/06/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019

4 555/2019
90 DIAS A 

CONTAR DE 
30/03/2020 

30/03/2020
ADITIVO DE 

REDUÇÃO DE 
VALOR E PRAZO

19/06/2019 NOVO TEMPO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE PAPELÃO  R$   5.499.998,28 10%
 2019NE01425 

11/10/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019

5 128/2020
16/03/2020 
15/03/2021

27/04/2020
ADITIVO DE 

REDUÇÃO DE 
VALOR

19/06/2019 TREVO TURISMO PASSAGENS AÉREAS E FLUVIAIS  R$      276.200,00 10%
 2020NE02070 

10/07/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020

 Nº DA NOTA DE 
EMPENHO/DATA 

MODALIDADE E Nº DA LICITAÇÃO
CONTRATO/ADITIVO

OBS
DATA DA 

PUBLICAÇÃO NO 
D.O.E

CONTRATADO OBJETO
 VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO 

OU ADITIVO 
 SUPRESSÃO 

DEMONSTRATIVO DOS TERMOS ADITIVOS (DE REDUÇÃO) FIRMADOS  DE JUNHO/2020


